DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

Declaramos para os devidos fins que o trabalho intitulado A IMPORTÂNCIA DA
LITERATURA INFANTIL NO PROCESSO DE ALFABETIZAÇÃO, ESCOLARIZAÇÃO E A
IDENTIDADE DA CRIANÇA NEGRA de autoria de MAISE AIRES DE ARAÚJO COSTA,
ANA SARA FERREIRA DE SOUZA, AIRTON DOS SANTOS SOUZA, ERISSA REGINA
SILVA DE SOUZA, foi publicado nos Anais IV CONEDU referente ao ISSN 2358-8829.

Link da Publicação:

https://editorarealize.com.br/index.php/artigo/declaracao/38491

https://editorarealize.com.br/index.php/artigo/declaracao/38491